
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Lugar de ejecución ES704 Fuerteventura Escuela Insular
de Música del Cabildo Insular de Fuerteventura

Valor estimado del contrato 313.024,05 EUR.
Importe 333.370,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 313.024,05 EUR.
Plazo de Ejecución

180 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente SU0002/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-01-2020 a
las 12:38 horas.

Suministro de material fungible, accesorios e instrumentos musicales, dividido en tres lotes

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
37310000 - Instrumentos musicales.
37312000 - Instrumentos de metal.
37313000 - Instrumentos de cuerda.
37314000 - Instrumentos de viento.
37315000 - Instrumentos musicales con amplificación eléctrica del sonido.
37316000 - Instrumentos de percusión.
37320000 - Partes y accesorios de instrumentos musicales.
39112000 - Sillas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qs%2FZj9Q%2Fh5gSugstABGr5A%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Cabildo de Fuerteventura
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P3500003C
Sitio Web http://www.cabildofuer.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UPopLHQ%2Fsi4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qs%2FZj9Q%2Fh5gSugstABGr5A%3D%3D
http://www.cabildofuer.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UPopLHQ%2Fsi4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Primero.- Calificación documentación administrativa
sobre nº 1. Segundo.- Apertura de los sobres nº 2,
relativos a criterios cuantificables mediante la mera
aplicación de fórmulas

Dirección Postal

Sede del Cabildo de Fuerteventura
(35600) Puerto del Rosario ESPAÑA (PENI. BAL. Y
CANARIAS) [4]
ES704

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 13/02/2020 a las 09:00 horas

Recepción de Ofertas

Unidad de Gestión de Contratación del Cabildo de
Fuerteventura

Dirección Postal

Calle Virgen del Rosario 7
(35600) Puerto del Rosario ESPAÑA (PENI. BAL. Y
CANARIAS) [2]
ES704

Plazo de Presentación de Oferta

Del 04/01/2020 a las 00:00 al 07/02/2020 a las 23:59 [3]

Proveedor de Información adicional

Unidad de Gestión de Contratación del Cabildo de
Fuerteventura

Dirección Postal

Calle Virgen del Rosario 7
(35600) Puerto del Rosario ESPAÑA (PENI. BAL. Y
CANARIAS) [1]
ES704

Contacto

Teléfono 928862340
Fax 928862334
Correo Electrónico contratacion@cabildofuer.es

Dirección Postal

Virgen del Rosario, 7
(35600) Puerto del Rosario España
ES70

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Información del Anuncio de Licitación en Diarios



Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/01/2020



Presupuesto base de licitación
Importe 15.467,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.523,54 EUR.

Clasificación CPV
37310000 - Instrumentos musicales.

Clasificación CPV
37312000 - Instrumentos de metal.

Clasificación CPV
37313000 - Instrumentos de cuerda.

Clasificación CPV
37314000 - Instrumentos de viento.

Clasificación CPV
37315000 - Instrumentos musicales con
amplificación eléctrica del sonido.

Clasificación CPV
37316000 - Instrumentos de percusión.

Clasificación CPV
37320000 - Partes y accesorios de instrumentos
musicales.

Clasificación CPV
39112000 - Sillas.

Plazo de Ejecución
180 Día(s)

Lugar de ejecución
Escuela Insular de Música del Cabildo Insular de
Fuerteventura
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Objeto del Contrato: Suministro de material fungible, accesorios e instrumentos musicales, dividido en tres
lotes

Valor estimado del contrato 313.024,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 333.370,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 313.024,05 EUR.

Clasificación CPV
37310000 - Instrumentos musicales.
37312000 - Instrumentos de metal.
37313000 - Instrumentos de cuerda.
37314000 - Instrumentos de viento.
37315000 - Instrumentos musicales con amplificación eléctrica del sonido.
37316000 - Instrumentos de percusión.
37320000 - Partes y accesorios de instrumentos musicales.
39112000 - Sillas.

Plazo de Ejecución
180 Día(s)

Lugar de ejecución
Escuela Insular de Música del Cabildo Insular de Fuerteventura
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Lote 1: Lote 1: Material fungible



Presupuesto base de licitación
Importe 114.405,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 107.423,01 EUR.

Clasificación CPV
37310000 - Instrumentos musicales.

Clasificación CPV
37312000 - Instrumentos de metal.

Clasificación CPV
37313000 - Instrumentos de cuerda.

Clasificación CPV
37314000 - Instrumentos de viento.

Clasificación CPV
37315000 - Instrumentos musicales con
amplificación eléctrica del sonido.

Clasificación CPV
37316000 - Instrumentos de percusión.

Clasificación CPV
37320000 - Partes y accesorios de instrumentos
musicales.

Clasificación CPV
39112000 - Sillas.

Plazo de Ejecución
180 Día(s)

Lugar de ejecución
Escuela Insular de Música del Cabildo Insular de
Fuerteventura
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20.00Ponderación [5]
Oferta económica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 80.00Ponderación [6]

Lote 2: Lote 2: Material inventariable

Condiciones de Licitación



Presupuesto base de licitación
Importe 203.497,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 191.077,5 EUR. [9]

Clasificación CPV
37310000 - Instrumentos musicales.

Clasificación CPV
37312000 - Instrumentos de metal.

Clasificación CPV
37313000 - Instrumentos de cuerda.

Clasificación CPV
37314000 - Instrumentos de viento.

Clasificación CPV
37315000 - Instrumentos musicales con
amplificación eléctrica del sonido.

Clasificación CPV
37316000 - Instrumentos de percusión.

Clasificación CPV
37320000 - Partes y accesorios de instrumentos
musicales.

Clasificación CPV
39112000 - Sillas.

Plazo de Ejecución
180 Día(s)

Lugar de ejecución
Escuela Insular de Música del Cabildo Insular de
Fuerteventura
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20.00Ponderación [7]
Oferta económica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 80.00Ponderación [8]

Lote 3: Lote 3: Pianos

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida



Dirección Postal

Calle Virgen del Rosario 7
(35600) Puerto del Rosario ESPAÑA (PENI. BAL. Y

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10.00Ponderación [10]
Oferta económica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 80.00Ponderación [11]

Servicio de mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10.00Ponderación [12]

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - a) Una relación de los principales suministros realizados de igual o similar naturaleza que los que
constituyen el objeto del contrato en el curso de como máximo, los tres últimos años, en la que se indique el importe, la
fecha y el destinatario, público o privado de los mismos

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - a) Volumen anual de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el
contrato, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio
de actividades del empresario y de presentación de las ofertas por importe igual o superior al exigido en el anuncio de
licitación o en la invitación a participar en el procedimiento y en los pliegos del contrato o, en su defecto, al establecido
reglamentariamente

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Presidencia del Cabildo de Fuerteventura



CANARIAS) [13]
ES704

Subcontratación permitida

Ver pliego y anexos



Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' España' ahora se dice ' ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS)'
[2]Donde se decía ' España' ahora se dice ' ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS)'
[3]Donde se decía ' 04/02/2020' ahora se dice ' 04/01/2020'
[4]Donde se decía ' España' ahora se dice ' ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS)'
[5]Donde se decía ' 20' ahora se dice ' 20.00'
[6]Donde se decía ' 80' ahora se dice ' 80.00'
[7]Donde se decía ' 20' ahora se dice ' 20.00'
[8]Donde se decía ' 80' ahora se dice ' 80.00'
[9]Donde se decía ' 191.077,5 EUR. ' ahora se dice ' 191.077,5 EUR. '
[10]Donde se decía ' 10' ahora se dice ' 10.00'
[11]Donde se decía ' 80' ahora se dice ' 80.00'
[12]Donde se decía ' 10' ahora se dice ' 10.00'
[13]Donde se decía ' España' ahora se dice ' ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS)'
[14]Eliminado donde se decía
[15]Eliminado donde se decía
[16]Eliminado donde se decía
[17]Eliminado donde se decía

ID 959273128 |  2020-702352 | Tue, 07 Jan 2020 12:38:51:601 CET 41396067579434394369634616517417854292UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=21be422b-5b78-4b22-8006-7f526e07499a

